



MAPA DE COTAÇÃO

Item	Material Descrição	UN	Média aritmética			Último praticado	MUNICIPIO DE ROSEIRA		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
			Quantidade	Valor unitário	Valor total		Valor unitário	Valor total				
1	AGENDA Especificação: Tamanho: 14cm de largura por 20cm de comprimento. Páginas internas (miolo) impressas em papel sulfite (offset) 63g branco Tamanho 14cm de largura por 20cm de comprimento. Capa dura com laminação para proteção. Encadernado com garras duplo-anel de metal (WIRE-O). Quantidade de páginas: 352 páginas.	UN	150,0000	64,2100	9.631,50	0,0000	64,2100	9.631,50	---	---	---	---
2	AGENDA Especificação: Tamanho: 14cm de largura por 20cm de comprimento. Páginas internas (miolo) impressas em papel sulfite (offset) 63g branco Tamanho 14cm de largura por 20cm de comprimento. Capa dura com laminação para proteção. Encadernado com garras duplo-anel de metal (WIRE-O). Quantidade de páginas: 352 páginas.	UN	50,0000	64,2100	3.210,50	0,0000	64,2100	3.210,50	---	---	---	---
3	APAGADOR PARA QUADRO Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO FEITO DE POLIESTIRENO NA COR AZUL MEDINDO (60X150X45) MM (LARGXCOMPRXALT) COM BASE DE FELTRO 2 MM	UN	120,0000	15,4400	1.852,80	0,0000	15,4400	1.852,80	---	---	---	---
4	APAGADOR PARA QUADRO Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO FEITO DE POLIESTIRENO NA COR AZUL MEDINDO (60X150X45) MM (LARGXCOMPRXALT) COM BASE DE FELTRO 2 MM	UN	40,0000	15,4400	617,60	0,0000	15,4400	617,60	---	---	---	---
5	APAGADOR PARA QUADRO Especificação: APAGADOR DE QUADRO NEGRO OU VERDE COM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X17X5,5 CM	UN	150,0000	7,8000	1.170,00	0,0000	7,8000	1.170,00	---	---	---	---
6	APAGADOR PARA QUADRO Especificação: APAGADOR DE QUADRO NEGRO OU VERDE COM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X17X5,5 CM	UN	50,0000	7,8000	390,00	0,0000	7,8000	390,00	---	---	---	---
7	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFONICO SEM FIO COM 01 BASE FUNÇÕES BÁSICAS FLASH, REDIAL, REDISCAR MUTE/MUDO COR PRETA	UN	45,0000	89,0000	4.005,00	0,0000	89,0000	4.005,00	---	---	---	---
8	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFONICO SEM FIO COM 01 BASE FUNÇÕES BÁSICAS FLASH, REDIAL, REDISCAR MUTE/MUDO COR PRETA	UN	15,0000	89,0000	1.335,00	0,0000	89,0000	1.335,00	---	---	---	---
9	APARELHO TELEFONICO Especificação: DE MESA COM FIO	UN	75,0000	58,3500	4.376,25	0,0000	58,3500	4.376,25	---	---	---	---
10	APARELHO TELEFONICO Especificação: DE MESA COM FIO	UN	25,0000	58,3500	1.458,75	0,0000	58,3500	1.458,75	---	---	---	---
11	APARELHO TELEFONICO SEM FIO Especificação: APARELHO TELEFONICO 2 BASE SEM FIO	UN	45,0000	227,9400	10.257,30	0,0000	227,9400	10.257,30	---	---	---	---
12	APARELHO TELEFONICO SEM FIO Especificação: APARELHO TELEFONICO 2 BASE SEM FIO	UN	15,0000	227,9400	3.419,10	0,0000	227,9400	3.419,10	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			MUNICIPIO DE ROSEIRA						
13	APONTADOR	UN	2.250,0000	1,0700	2.407,50	0,0000	1,0700	2.407,50	---	---	---	---
14	APONTADOR	UN	750,0000	1,0700	802,50	0,0000	1,0700	802,50	---	---	---	---
15	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	2.625,0000	3,9500	10.368,75	0,0000	3,9500	10.368,75	---	---	---	---
16	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	875,0000	3,9500	3.456,25	0,0000	3,9500	3.456,25	---	---	---	---
17	AQUARELA CAIXA COM 12 CORES	UN	750,0000	8,7600	6.570,00	0,0000	8,7600	6.570,00	---	---	---	---
18	AQUARELA CAIXA COM 12 CORES	UN	250,0000	8,7600	2.190,00	0,0000	8,7600	2.190,00	---	---	---	---
19	ARQUIVO MORTO PAPELÃO Especificação: ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO DIMENSÕES 360X250X135 MM	UN	1.425,0000	4,6900	6.683,25	0,0000	4,6900	6.683,25	---	---	---	---
20	ARQUIVO MORTO PAPELÃO Especificação: ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO DIMENSÕES 360X250X135 MM	UN	475,0000	4,6900	2.227,75	0,0000	4,6900	2.227,75	---	---	---	---
21	BARBANTE 1KG	PÇ	180,0000	42,8300	7.709,40	0,0000	42,8300	7.709,40	---	---	---	---
22	BARBANTE 1KG	PÇ	60,0000	42,8300	2.569,80	0,0000	42,8300	2.569,80	---	---	---	---
23	BATERIA CR 2032	UN	300,0000	5,3300	1.599,00	0,0000	5,3300	1.599,00	---	---	---	---
24	BATERIA CR 2032	UN	100,0000	5,3300	533,00	0,0000	5,3300	533,00	---	---	---	---
25	BEXIGA NUMERO 09 - PACOTE COM 50 UNIDADES Especificação: OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	PCT	150,0000	16,2000	2.430,00	0,0000	16,2000	2.430,00	---	---	---	---
26	BEXIGA NUMERO 09 - PACOTE COM 50 UNIDADES Especificação: OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	PCT	50,0000	16,2000	810,00	0,0000	16,2000	810,00	---	---	---	---
27	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO ADESIVO 38X50 CONTENDO 100 FOLHAS POR BLOCO SENDO 4 BLOCOS CORES VARIADAS	BL	375,0000	10,0000	3.750,00	0,0000	10,0000	3.750,00	---	---	---	---
28	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO ADESIVO 38X50 CONTENDO 100 FOLHAS POR BLOCO SENDO 4 BLOCOS CORES VARIADAS	BL	125,0000	10,0000	1.250,00	0,0000	10,0000	1.250,00	---	---	---	---
29	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO ADESIVO MEDIDA DE 76 X 76 AMARELO COM 100 FLS	BL	375,0000	12,6200	4.732,50	0,0000	12,6200	4.732,50	---	---	---	---
30	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO ADESIVO MEDIDA DE 76 X 76 AMARELO COM 100 FLS	BL	125,0000	12,6200	1.577,50	0,0000	12,6200	1.577,50	---	---	---	---
31	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO DE ADESIVO 50X50 MM PACOTE COM 04 UNIDADES	BL	375,0000	9,8900	3.708,75	0,0000	9,8900	3.708,75	---	---	---	---
32	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO DE ADESIVO 50X50 MM PACOTE COM 04 UNIDADES	BL	125,0000	9,8900	1.236,25	0,0000	9,8900	1.236,25	---	---	---	---
33	BORRACHA BRANCA Nº 60 Especificação: BORRACHA COMPRIMENTO 60MM LARGURA 25 MM COR BRANCA , MACIA	UN	3.750,0000	2,7400	10.275,00	0,0000	2,7400	10.275,00	---	---	---	---
34	BORRACHA BRANCA Nº 60 Especificação: BORRACHA COMPRIMENTO 60MM LARGURA 25 MM COR BRANCA , MACIA	UN	1.250,0000	2,7400	3.425,00	0,0000	2,7400	3.425,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				MUNICÍPIO DE ROSEIRA					
35	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56G/M2 COM 240 FOLHAS COMPRIMENTO DE 275 MMX200 MM, FOLHAS PAUTADAS	UN	375,0000	34,4100	12.903,75	0,0000	34,4100	12.903,75	---	---	---	---
36	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56G/M2 COM 240 FOLHAS COMPRIMENTO DE 275 MMX200 MM, FOLHAS PAUTADAS	UN	125,0000	34,4100	4.301,25	0,0000	34,4100	4.301,25	---	---	---	---
37	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56/M2 COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, COM 80 FOLHAS	UN	750,0000	8,9900	6.742,50	0,0000	8,9900	6.742,50	---	---	---	---
38	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56/M2 COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, COM 80 FOLHAS	UN	250,0000	8,9900	2.247,50	0,0000	8,9900	2.247,50	---	---	---	---
39	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS ESPESSURA 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO EM 01 COR, COM 02 MATERIAS, PESANDO 250G, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2, ARAME GALVANIZADO	UN	750,0000	26,7500	20.062,50	0,0000	26,7500	20.062,50	---	---	---	---
40	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS ESPESSURA 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO EM 01 COR, COM 02 MATERIAS, PESANDO 250G, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2, ARAME GALVANIZADO	UN	250,0000	26,7500	6.687,50	0,0000	26,7500	6.687,50	---	---	---	---
41	CADERNO Especificação: CADERNO DE DESENHO, COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, ESPIRAL , ARAME GALVANIZADO COM 48 FOLHAS	UN	2.250,0000	13,1200	29.520,00	0,0000	13,1200	29.520,00	---	---	---	---
42	CADERNO Especificação: CADERNO DE DESENHO, COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, ESPIRAL , ARAME GALVANIZADO COM 48 FOLHAS	UN	750,0000	13,1200	9.840,00	0,0000	13,1200	9.840,00	---	---	---	---
43	CADERNO Especificação: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA	UN	2.250,0000	7,5200	16.920,00	0,0000	7,5200	16.920,00	---	---	---	---
44	CADERNO Especificação: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA	UN	750,0000	7,5200	5.640,00	0,0000	7,5200	5.640,00	---	---	---	---
45	CADERNO Especificação: CADERNO CAPA DURA COSTURADO 48 FOLHAS, 1/4	UN	2.250,0000	7,1000	15.975,00	0,0000	7,1000	15.975,00	---	---	---	---
46	CADERNO Especificação: CADERNO CAPA DURA COSTURADO 48 FOLHAS, 1/4	UN	750,0000	7,1000	5.325,00	0,0000	7,1000	5.325,00	---	---	---	---
47	CADERNO Especificação: CADERNO TIPO BROCHURÃO, COSTURADO CAPA DURA 180 G/M2 COM NO MINIMO 96 FOLHAS MEDIDA DE 200X275 MM	UN	6.000,0000	15,4400	92.640,00	0,0000	15,4400	92.640,00	---	---	---	---
48	CADERNO Especificação: CADERNO TIPO BROCHURÃO, COSTURADO CAPA DURA 180 G/M2 COM NO MINIMO 96 FOLHAS MEDIDA DE 200X275 MM	UN	2.000,0000	15,4400	30.880,00	0,0000	15,4400	30.880,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			MUNICIPIO DE ROSEIRA							
49	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 15 MATERIAS COM 300 FOLHAS DIMENSÕES MINIMAS 200 MM LARGURA X 275 MM, GRAMATURA 56G/M2	UN	1.500,0000	35,4800	53.220,00	0,0000	35,4800	53.220,00	---	---	---	---
50	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 15 MATERIAS COM 300 FOLHAS DIMENSÕES MINIMAS 200 MM LARGURA X 275 MM, GRAMATURA 56G/M2	UN	500,0000	35,4800	17.740,00	0,0000	35,4800	17.740,00	---	---	---	---
51	CALCULADORA Especificação: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, NUMERO DE DIGITOS 12, TIPO MESA, COM VISOR GRANDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 14 CM LARGURA 17 CM, ALTURA 3 CM , FUNCIONA A PILHA	UN	75,0000	34,9400	2.620,50	0,0000	34,9400	2.620,50	---	---	---	---
52	CALCULADORA Especificação: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, NUMERO DE DIGITOS 12, TIPO MESA, COM VISOR GRANDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 14 CM LARGURA 17 CM, ALTURA 3 CM , FUNCIONA A PILHA	UN	25,0000	34,9400	873,50	0,0000	34,9400	873,50	---	---	---	---
53	CANETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,8 MM COR AZUL OU PRETA, REQUISITOS OBRIGATORIOS, CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRIFICANTE EM ALTO RELEVO, OFICIO LAERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE PRESSÃO POR MANUSEII, TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIAMETRO INTERNO, CONTENDO NO MINIMO 10 CM DE TINTA, TUBO DA CARGA E TAMPÁ DO FUNDO ENCAIXADOS COMPACTOS SOB PRESSÃO MARCA DE REFERENCIA: BIC OU SUPERIOR QUALIDADE	UN	6.450,0000	1,0000	6.450,00	0,0000	1,0000	6.450,00	---	---	---	---
54	CANETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,8 MM COR AZUL OU PRETA, REQUISITOS OBRIGATORIOS, CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRIFICANTE EM ALTO RELEVO, OFICIO LAERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE PRESSÃO POR MANUSEII, TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIAMETRO INTERNO, CONTENDO NO MINIMO 10 CM DE TINTA, TUBO DA CARGA E TAMPÁ DO FUNDO ENCAIXADOS COMPACTOS SOB PRESSÃO MARCA DE REFERENCIA: BIC OU SUPERIOR QUALIDADE	UN	2.150,0000	1,0000	2.150,00	0,0000	1,0000	2.150,00	---	---	---	---
55	CANETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA - COR AZUL OU PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE DE CARGAS 1, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO DE ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIC OU FABER CASTEL	UN	6.450,0000	1,0000	6.450,00	0,0000	1,0000	6.450,00	---	---	---	---
56	CANETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA - COR AZUL OU PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE DE CARGAS 1, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COM ESFERA DE	UN	2.150,0000	1,0000	2.150,00	0,0000	1,0000	2.150,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
	TUNGSTENIO, TIPO DE ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIC OU FABER CASTEL											
57	CANETA HIDROGRAFICA QUADRO BRANCO 4MM Especificação: CANETA HIDROGRAFICA NAS CORES, AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA - MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA, FELTRO, ESPESSURA ESCRITAL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4 MM OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	UN	1.875,0000	8,6700	16.256,25	0,0000	8,6700	16.256,25	---	---	---	---
58	CANETA HIDROGRAFICA QUADRO BRANCO 4MM Especificação: CANETA HIDROGRAFICA NAS CORES, AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA - MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA, FELTRO, ESPESSURA ESCRITAL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4 MM OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	UN	625,0000	8,6700	5.418,75	0,0000	8,6700	5.418,75	---	---	---	---
59	CANETA MARCA TEXTO- CAIXA C/12	CX	315,0000	32,3500	10.190,25	0,0000	32,3500	10.190,25	---	---	---	---
60	CANETA MARCA TEXTO- CAIXA C/12	CX	105,0000	32,3500	3.396,75	0,0000	32,3500	3.396,75	---	---	---	---
61	CANETA PERMANENTE	UN	75,0000	6,5500	491,25	0,0000	6,5500	491,25	---	---	---	---
62	CANETA PERMANENTE	UN	25,0000	6,5500	163,75	0,0000	6,5500	163,75	---	---	---	---
63	CANETINHA HIDROGRÁFICA - PCT. 12 CORES Especificação: CANETINHA HIDROGRAFICA CAIXA CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLASTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA, PONTA MÉDIA, LAVAVEL, A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, PRODUTO ATOXICO, SELO DO INMETRO	PCT	1.500,0000	9,5200	14.280,00	0,0000	9,5200	14.280,00	---	---	---	---
64	CANETINHA HIDROGRÁFICA - PCT. 12 CORES Especificação: CANETINHA HIDROGRAFICA CAIXA CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLASTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA, PONTA MÉDIA, LAVAVEL, A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, PRODUTO ATOXICO, SELO DO INMETRO	PCT	500,0000	9,5200	4.760,00	0,0000	9,5200	4.760,00	---	---	---	---
65	CARTOLINA PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: CARTOLINA 150 GRAMAS 56 X 66 PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS DE ACORDO COM NECESSIDADE	PCT	150,0000	130,6700	19.600,50	0,0000	130,6700	19.600,50	---	---	---	---
66	CARTOLINA PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: CARTOLINA 150 GRAMAS 56 X 66 PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS DE ACORDO COM NECESSIDADE	PCT	50,0000	130,6700	6.533,50	0,0000	130,6700	6.533,50	---	---	---	---
67	CHAVEIRO PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVE	UN	150,0000	0,8100	121,50	0,0000	0,8100	121,50	---	---	---	---
68	CHAVEIRO PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVE	UN	50,0000	0,8100	40,50	0,0000	0,8100	40,50	---	---	---	---
69	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	GR	300,0000	16,6200	4.986,00	0,0000	16,6200	4.986,00	---	---	---	---
70	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	GR	100,0000	16,6200	1.662,00	0,0000	16,6200	1.662,00	---	---	---	---
71	CLIPS 4.0 CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	195,0000	24,5200	4.781,40	0,0000	24,5200	4.781,40	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA				
72	CLIPS 4.0 CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	65,0000	24,5200	1.593,80	0,0000	24,5200	1.593,80	---	---	---
73	CLIPS 8/0 COM 500 GRAMAS	CX	75,0000	17,0000	1.275,00	0,0000	17,0000	1.275,00	---	---	---
74	CLIPS 8/0 COM 500 GRAMAS	CX	25,0000	17,0000	425,00	0,0000	17,0000	425,00	---	---	---
75	COLA	UN	900,0000	4,4400	3.996,00	0,0000	4,4400	3.996,00	---	---	---
76	COLA	UN	300,0000	4,4400	1.332,00	0,0000	4,4400	1.332,00	---	---	---
77	COLA BRANCA CASCOREZ	KG	225,0000	46,3700	10.433,25	0,0000	46,3700	10.433,25	---	---	---
78	COLA BRANCA CASCOREZ	KG	75,0000	46,3700	3.477,75	0,0000	46,3700	3.477,75	---	---	---
79	COLA BRANCA LIQUIDA Especificação: COLA BRANCA BASE DE PVA, LIQUIDA, FRASCO 40 GRAMAS	UN	3.975,0000	3,3100	13.157,25	0,0000	3,3100	13.157,25	---	---	---
80	COLA BRANCA LIQUIDA Especificação: COLA BRANCA BASE DE PVA, LIQUIDA, FRASCO 40 GRAMAS	UN	1.325,0000	3,3100	4.385,75	0,0000	3,3100	4.385,75	---	---	---
81	COLA COLORIDA 23 GRAMAS	PCT	750,0000	19,2200	14.415,00	0,0000	19,2200	14.415,00	---	---	---
82	COLA COLORIDA 23 GRAMAS	PCT	250,0000	19,2200	4.805,00	0,0000	19,2200	4.805,00	---	---	---
83	COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS	TB	750,0000	6,5700	4.927,50	0,0000	6,5700	4.927,50	---	---	---
84	COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS	TB	250,0000	6,5700	1.642,50	0,0000	6,5700	1.642,50	---	---	---
85	CONTACT	RL	75,0000	94,6700	7.100,25	0,0000	94,6700	7.100,25	---	---	---
86	CONTACT	RL	25,0000	94,6700	2.366,75	0,0000	94,6700	2.366,75	---	---	---
87	CORRETIVO CANETA	UN	375,0000	5,2500	1.968,75	0,0000	5,2500	1.968,75	---	---	---
88	CORRETIVO CANETA	UN	125,0000	5,2500	656,25	0,0000	5,2500	656,25	---	---	---
89	corretivo fita	UN	75,0000	12,2600	919,50	0,0000	12,2600	919,50	---	---	---
90	corretivo fita	UN	25,0000	12,2600	306,50	0,0000	12,2600	306,50	---	---	---
91	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	TB	600,0000	9,4100	5.646,00	0,0000	9,4100	5.646,00	---	---	---
92	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	TB	200,0000	9,4100	1.882,00	0,0000	9,4100	1.882,00	---	---	---
93	ELASTICO - PACOTE	UN	75,0000	24,9600	1.872,00	0,0000	24,9600	1.872,00	---	---	---
94	ELASTICO - PACOTE	UN	25,0000	24,9600	624,00	0,0000	24,9600	624,00	---	---	---
95	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE PARDO OU KRAFT, DIMENSÕES 229X324 - A4	UN	2.625,0000	0,8100	2.126,25	0,0000	0,8100	2.126,25	---	---	---
96	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE PARDO OU KRAFT, DIMENSÕES 229X324 - A4	UN	875,0000	0,8100	708,75	0,0000	0,8100	708,75	---	---	---
97	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE OFICIO BRANCO 162X229 MM COM 100 UNIDADES	UN	75,0000	50,0500	3.753,75	0,0000	50,0500	3.753,75	---	---	---
98	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE OFICIO BRANCO 162X229 MM COM 100 UNIDADES	UN	25,0000	50,0500	1.251,25	0,0000	50,0500	1.251,25	---	---	---
99	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 229X324MM	UN	75,0000	0,7400	55,50	0,0000	0,7400	55,50	---	---	---
100	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 229X324MM	UN	25,0000	0,7400	18,50	0,0000	0,7400	18,50	---	---	---
101	ESTILETE Especificação: ESTILETE APLICAÇÃO ESCRITORIO ESPESSURA	UN	225,0000	6,6900	1.505,25	0,0000	6,6900	1.505,25	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
102	18 MM TIPO LARGO ESTILETE Especificação: ESTILETE APLICAÇÃO ESCRITORIO ESPESSURA 18 MM TIPO LARGO	UN	75,0000	6,6900	501,75	0,0000	6,6900	501,75	---	---	---	---
103	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 12,7 MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETANGULAR ALTURA 44,40 MM APRESENTAÇÃO 80 ETIQUETA POR FOLHA	CX	75,0000	74,7200	5.604,00	0,0000	74,7200	5.604,00	---	---	---	---
104	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 12,7 MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETANGULAR ALTURA 44,40 MM APRESENTAÇÃO 80 ETIQUETA POR FOLHA	CX	25,0000	74,7200	1.868,00	0,0000	74,7200	1.868,00	---	---	---	---
105	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 17 MM COMPRIMENTO 31 MM AUTO ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	75,0000	94,1500	7.061,25	0,0000	94,1500	7.061,25	---	---	---	---
106	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 17 MM COMPRIMENTO 31 MM AUTO ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	25,0000	94,1500	2.353,75	0,0000	94,1500	2.353,75	---	---	---	---
107	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA FINA 12,7 X 44,45 MM CAIXA COM 25 FOLHAS - 2000 UNIDADES	CX	75,0000	90,4300	6.782,25	0,0000	90,4300	6.782,25	---	---	---	---
108	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA FINA 12,7 X 44,45 MM CAIXA COM 25 FOLHAS - 2000 UNIDADES	CX	25,0000	90,4300	2.260,75	0,0000	90,4300	2.260,75	---	---	---	---
109	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA AUTO ADESIVA NA COR BRANCA MEDINDO 50,8X101,6 MM, 02 COLUNAS QUANTIDADE POR FOLHA 10 ETIQUETA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	75,0000	54,6000	4.095,00	0,0000	54,6000	4.095,00	---	---	---	---
110	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA AUTO ADESIVA NA COR BRANCA MEDINDO 50,8X101,6 MM, 02 COLUNAS QUANTIDADE POR FOLHA 10 ETIQUETA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	25,0000	54,6000	1.365,00	0,0000	54,6000	1.365,00	---	---	---	---
111	EVA 40X60 PACOTE 10 UNID Especificação: CORES VARIADAS	PCT	750,0000	31,7400	23.805,00	0,0000	31,7400	23.805,00	---	---	---	---
112	EVA 40X60 PACOTE 10 UNID Especificação: CORES VARIADAS	PCT	250,0000	31,7400	7.935,00	0,0000	31,7400	7.935,00	---	---	---	---
113	EVA COM GLITTER 60X40 - PACOTE COM 10 UNIDADES Especificação: CORES VARIADAS	PCT	525,0000	38,1800	20.044,50	0,0000	38,1800	20.044,50	---	---	---	---
114	EVA COM GLITTER 60X40 - PACOTE COM 10 UNIDADES Especificação: CORES VARIADAS	PCT	175,0000	38,1800	6.681,50	0,0000	38,1800	6.681,50	---	---	---	---
115	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	225,0000	4,9800	1.120,50	0,0000	4,9800	1.120,50	---	---	---	---
116	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	75,0000	4,9800	373,50	0,0000	4,9800	373,50	---	---	---	---
117	FITA ADESIVA	UN	1.125,0000	5,5000	6.187,50	0,0000	5,5000	6.187,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA					
118	FITA ADESIVA	UN	375,0000	5,5000	2.062,50	0,0000	5,5000	2.062,50	---	---	---	---
119	FITA ADESIVA	UN	525,0000	5,8200	3.055,50	0,0000	5,8200	3.055,50	---	---	---	---
120	FITA ADESIVA	UN	175,0000	5,8200	1.018,50	0,0000	5,8200	1.018,50	---	---	---	---
121	FITA ADESIVA CREPE Especificação: FITA ADESIVA CREPE 18 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO	UN	750,0000	4,7700	3.577,50	0,0000	4,7700	3.577,50	---	---	---	---
122	FITA ADESIVA CREPE Especificação: FITA ADESIVA CREPE 18 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO	UN	250,0000	4,7700	1.192,50	0,0000	4,7700	1.192,50	---	---	---	---
123	FITA DUPLA FACE 12 x 30	RL	750,0000	10,2700	7.702,50	0,0000	10,2700	7.702,50	---	---	---	---
124	FITA DUPLA FACE 12 x 30	RL	250,0000	10,2700	2.567,50	0,0000	10,2700	2.567,50	---	---	---	---
125	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	375,0000	5,3200	1.995,00	0,0000	5,3200	1.995,00	---	---	---	---
126	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	125,0000	5,3200	665,00	0,0000	5,3200	665,00	---	---	---	---
127	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50	CX	375,0000	10,2400	3.840,00	0,0000	10,2400	3.840,00	---	---	---	---
128	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50	CX	125,0000	10,2400	1.280,00	0,0000	10,2400	1.280,00	---	---	---	---
129	GIZ DE CERA	CX	750,0000	8,0300	6.022,50	0,0000	8,0300	6.022,50	---	---	---	---
130	GIZ DE CERA	CX	250,0000	8,0300	2.007,50	0,0000	8,0300	2.007,50	---	---	---	---
131	GIZ DE CERA JUMBO C/12 CORES	CX	450,0000	11,6500	5.242,50	0,0000	11,6500	5.242,50	---	---	---	---
132	GIZ DE CERA JUMBO C/12 CORES	CX	150,0000	11,6500	1.747,50	0,0000	11,6500	1.747,50	---	---	---	---
133	GRAMPEADOR Especificação: 26/6 - SIMPLES 100% em metal Duas funções: grampeamento e tacheamento (abertura de 180°) Largura: 38 mm. Altura: 60 mm. Comprimento: 140 mm 26/6 grampeia até 25 folhas	UN	150,0000	29,1600	4.374,00	0,0000	29,1600	4.374,00	---	---	---	---
134	GRAMPEADOR Especificação: 26/6 - SIMPLES 100% em metal Duas funções: grampeamento e tacheamento (abertura de 180°) Largura: 38 mm. Altura: 60 mm. Comprimento: 140 mm 26/6 grampeia até 25 folhas	UN	50,0000	29,1600	1.458,00	0,0000	29,1600	1.458,00	---	---	---	---
135	GRAMPO 26/6	CX	75,0000	11,7800	883,50	0,0000	11,7800	883,50	---	---	---	---
136	GRAMPO 26/6	CX	25,0000	11,7800	294,50	0,0000	11,7800	294,50	---	---	---	---
137	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO MACHO E FEMEA	CX	75,0000	18,2700	1.370,25	0,0000	18,2700	1.370,25	---	---	---	---
138	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO MACHO E FEMEA	CX	25,0000	18,2700	456,75	0,0000	18,2700	456,75	---	---	---	---
139	LAPIS DE COR	CX	2.625,0000	14,3000	37.537,50	0,0000	14,3000	37.537,50	---	---	---	---
140	LAPIS DE COR	CX	875,0000	14,3000	12.512,50	0,0000	14,3000	12.512,50	---	---	---	---
141	LAPIS DE COR JUMBO - CX. 12 CORES	CX	450,0000	19,6500	8.842,50	0,0000	19,6500	8.842,50	---	---	---	---
142	LAPIS DE COR JUMBO - CX. 12 CORES	CX	150,0000	19,6500	2.947,50	0,0000	19,6500	2.947,50	---	---	---	---
143	LÁPIS DE ESCREVER JUMBO Especificação: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO JUMBO: IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO: GARANTIA DE CONFORTO E MELHOR ESCRITA PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA	UN	525,0000	3,9800	2.089,50	0,0000	3,9800	2.089,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
	PONTA MAX RESISTENTE											
144	LÁPIS DE ESCREVER JUMBO Especificação: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO JUMBO: IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO: GARANTIA DE CONFORTO E MELHOR ESCRITA PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA PONTA MAX RESISTENTE	UN	175,0000	3,9800	696,50	0,0000	3,9800	696,50	---	---	---	---
145	LAPIS PRETO Especificação: aracterísticas do Produto: Máxima resistência e maciez Grafite de excelente qualidade para uso geral Produzido com madeira plantada resistente e escrita macia Traço escuro com excelente apagabilidade Sem borracha	UN	7.950,0000	1,4600	11.607,00	0,0000	1,4600	11.607,00	---	---	---	---
146	LAPIS PRETO Especificação: aracterísticas do Produto: Máxima resistência e maciez Grafite de excelente qualidade para uso geral Produzido com madeira plantada resistente e escrita macia Traço escuro com excelente apagabilidade Sem borracha	UN	2.650,0000	1,4600	3.869,00	0,0000	1,4600	3.869,00	---	---	---	---
147	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	300,0000	23,5700	7.071,00	0,0000	23,5700	7.071,00	---	---	---	---
148	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	100,0000	23,5700	2.357,00	0,0000	23,5700	2.357,00	---	---	---	---
149	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UN	90,0000	27,8100	2.502,90	0,0000	27,8100	2.502,90	---	---	---	---
150	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UN	30,0000	27,8100	834,30	0,0000	27,8100	834,30	---	---	---	---
151	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO Especificação: Livro de Registro de Ponto Administrativo - 100 Folhas - Formato vertical 21,5 x 31 cm - Páginas numeradas tipograficamente - Tipo de numeração: frente - Papel branco 63 g - Capa flexível	UN	150,0000	44,8000	6.720,00	0,0000	44,8000	6.720,00	---	---	---	---
152	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO Especificação: Livro de Registro de Ponto Administrativo - 100 Folhas - Formato vertical 21,5 x 31 cm - Páginas numeradas tipograficamente - Tipo de numeração: frente - Papel branco 63 g - Capa flexível	UN	50,0000	44,8000	2.240,00	0,0000	44,8000	2.240,00	---	---	---	---
153	LIVRO DE PONTO DOCENTE Especificação: Livro de Registro de Ponto Docente - 100 Folhas - Formato vertical 21,5 x 31 cm - Páginas numeradas tipograficamente - Tipo de numeração: frente e verso - Papel: branco 63 g	UN	75,0000	86,6700	6.500,25	0,0000	86,6700	6.500,25	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
154	- Capa flexível LIVRO DE PONTO DOCENTE Especificação: Livro de Registro de Ponto Docente - 100 Folhas - Formato vertical 21,5 x 31 cm - Páginas numeradas tipograficamente - Tipo de numeração: frente e verso - Papel: branco 63 g - Capa flexível	UN	25,0000	86,6700	2.166,75	0,0000	86,6700	2.166,75	---	---	---	---
155	MASSINHA PARA MODELAR EMBALAGEM COM 12 CORES	UN	1.875,0000	6,6000	12.375,00	0,0000	6,6000	12.375,00	---	---	---	---
156	MASSINHA PARA MODELAR EMBALAGEM COM 12 CORES	UN	625,0000	6,6000	4.125,00	0,0000	6,6000	4.125,00	---	---	---	---
157	MOCHILA Especificação: mochila compartimento com amplo e alças acolchoadas com regulagem de tamanho para maior conforto. Espaçosa e confeccionada em material resistente, além de conter estampas divertidas que estimulam a criatividade e imaginação dos pequenos. Especificações Mochila Nylon Tamanho(L x A x P): 33 x 20 x 44cm	UN	750,0000	88,5200	66.390,00	0,0000	88,5200	66.390,00	---	---	---	---
158	MOCHILA Especificação: mochila compartimento com amplo e alças acolchoadas com regulagem de tamanho para maior conforto. Espaçosa e confeccionada em material resistente, além de conter estampas divertidas que estimulam a criatividade e imaginação dos pequenos. Especificações Mochila Nylon Tamanho(L x A x P): 33 x 20 x 44cm	UN	250,0000	88,5200	22.130,00	0,0000	88,5200	22.130,00	---	---	---	---
159	MOUSE USB Especificação: Especificações: - Cor: Preto - Conexão: Sem fio - Tecnologia Óptico - Número de Botões: 03 botões + scroll - Interface: USB 2.0 - Frequência: 2.4GHz - Resolução: Aprox. 3000 frames por seg. - Alcance do Wireless: Aprox. 5 m - Design Compacto - Nano receptor - Dimensões aprox. do produto: 100 x 58 x 38 mm	UN	90,0000	22,4000	2.016,00	0,0000	22,4000	2.016,00	---	---	---	---
160	MOUSE USB Especificação: Especificações: - Cor: Preto - Conexão: Sem fio - Tecnologia Óptico - Número de Botões: 03 botões + scroll - Interface: USB 2.0 - Frequência: 2.4GHz - Resolução: Aprox. 3000 frames por seg.	UN	30,0000	22,4000	672,00	0,0000	22,4000	672,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
	- Alcance do Wireless: Aprox. 5 m - Design Compacto - Nano receptor - Dimensões aprox. do produto: 100 x 58 x 38 mm											
161	ORGANIZADOR	UN	75,0000	99,6300	7.472,25	0,0000	99,6300	7.472,25	---	---	---	---
162	ORGANIZADOR	UN	25,0000	99,6300	2.490,75	0,0000	99,6300	2.490,75	---	---	---	---
163	PAPEL CANSON	UN	450,0000	25,4600	11.457,00	0,0000	25,4600	11.457,00	---	---	---	---
164	PAPEL CANSON	UN	150,0000	25,4600	3.819,00	0,0000	25,4600	3.819,00	---	---	---	---
165	PAPEL CARBONO	PCT	75,0000	36,3800	2.728,50	0,0000	36,3800	2.728,50	---	---	---	---
166	PAPEL CARBONO	PCT	25,0000	36,3800	909,50	0,0000	36,3800	909,50	---	---	---	---
167	PAPEL CARTÃO- PACOTE C/20 UNIDADES Especificação: Especificações Papel liso sem textura Contém 20 folhas Formato A4 (210x 297) Gramatura: 180g	PCT	750,0000	33,5700	25.177,50	0,0000	33,5700	25.177,50	---	---	---	---
168	PAPEL CARTÃO- PACOTE C/20 UNIDADES Especificação: Especificações Papel liso sem textura Contém 20 folhas Formato A4 (210x 297) Gramatura: 180g	PCT	250,0000	33,5700	8.392,50	0,0000	33,5700	8.392,50	---	---	---	---
169	PAPEL COLOR SET 110 GRAMAS 48X66 CM PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	750,0000	19,4500	14.587,50	0,0000	19,4500	14.587,50	---	---	---	---
170	PAPEL COLOR SET 110 GRAMAS 48X66 CM PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	250,0000	19,4500	4.862,50	0,0000	19,4500	4.862,50	---	---	---	---
171	PAPEL CREPON 0,48X2,00 Especificação: CORES VARIADAS	UN	2.625,0000	1,6700	4.383,75	0,0000	1,6700	4.383,75	---	---	---	---
172	PAPEL CREPON 0,48X2,00 Especificação: CORES VARIADAS	UN	875,0000	1,6700	1.461,25	0,0000	1,6700	1.461,25	---	---	---	---
173	PAPEL FLIP CHART (BLOCO COM 50 FOLHAS)	BL	75,0000	66,3600	4.977,00	0,0000	66,3600	4.977,00	---	---	---	---
174	PAPEL FLIP CHART (BLOCO COM 50 FOLHAS)	BL	25,0000	66,3600	1.659,00	0,0000	66,3600	1.659,00	---	---	---	---
175	PAPEL FOTOGRAFICO A4	PCT	90,0000	29,9100	2.691,90	0,0000	29,9100	2.691,90	---	---	---	---
176	PAPEL FOTOGRAFICO A4	PCT	30,0000	29,9100	897,30	0,0000	29,9100	897,30	---	---	---	---
177	PAPEL KRAFT	RL	90,0000	118,3300	10.649,70	0,0000	118,3300	10.649,70	---	---	---	---
178	PAPEL KRAFT	RL	30,0000	118,3300	3.549,90	0,0000	118,3300	3.549,90	---	---	---	---
179	PAPEL LAMINADO 49X59CM CORES DIVERSAS Especificação: PACOTE 40 FOLHAS	UN	375,0000	60,6100	22.728,75	0,0000	60,6100	22.728,75	---	---	---	---
180	PAPEL LAMINADO 49X59CM CORES DIVERSAS Especificação: PACOTE 40 FOLHAS	UN	125,0000	60,6100	7.576,25	0,0000	60,6100	7.576,25	---	---	---	---
181	PAPEL SULFITE A4 Especificação: PAPEL SULFITE A4, CORTE A LASER IMPRESSÃO FORMATATO, TIPO SULFITE, APERGAMINHADO, TAMANHO 287X210 MM GRAMATURA 75 G/M2 COR BRANCO, PH ALCALINO, MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX OU REPORT	CX	1.125,0000	336,7000	378.787,50	0,0000	336,7000	378.787,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
182	CAIXA COM 5.000 FOLHAS PAPEL SULFITE A4 Especificação: PAPEL SULFITE A4, CORTE A LASER IMPRESSÃO FORMATATO, TIPO SULFITE, APERGAMINHADO, TAMANHO 287X210 MM GRAMATURA 75 G/M2 COR BRANCO, PH ALCALINO, MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX OU REPORT CAIXA COM 5.000 FOLHAS	CX	375,0000	336,7000	126.262,50	0,0000	336,7000	126.262,50	---	---	---	---
183	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EM PACOTE COM 100 FOLHAS Especificação: CORES CONFORME A NECESSIDADE, CORTE A LASER, TENDO EM VISTA QUE AS IMPRESSORAS SÃO LOCADAS, MARCA DE REFERENCIA RIPAZ OU CHAMEX	PCT	1.125,0000	14,1300	15.896,25	0,0000	14,1300	15.896,25	---	---	---	---
184	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EM PACOTE COM 100 FOLHAS Especificação: CORES CONFORME A NECESSIDADE, CORTE A LASER, TENDO EM VISTA QUE AS IMPRESSORAS SÃO LOCADAS, MARCA DE REFERENCIA RIPAZ OU CHAMEX	PCT	375,0000	14,1300	5.298,75	0,0000	14,1300	5.298,75	---	---	---	---
185	PAPEL VERGÊ 75G/M2 210X297MM PCT C/50	PCT	375,0000	23,1300	8.673,75	0,0000	23,1300	8.673,75	---	---	---	---
186	PAPEL VERGÊ 75G/M2 210X297MM PCT C/50	PCT	125,0000	23,1300	2.891,25	0,0000	23,1300	2.891,25	---	---	---	---
187	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA, COM ABA E ELÁSTICO	UN	1.875,0000	11,9800	22.462,50	0,0000	11,9800	22.462,50	---	---	---	---
188	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA, COM ABA E ELÁSTICO	UN	625,0000	11,9800	7.487,50	0,0000	11,9800	7.487,50	---	---	---	---
189	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO CALATOGO LARGURA 240 MM ALTURA 330 MM, COR PRETA COM 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLASTICOS	UN	375,0000	31,9000	11.962,50	0,0000	31,9000	11.962,50	---	---	---	---
190	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO CALATOGO LARGURA 240 MM ALTURA 330 MM, COR PRETA COM 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLASTICOS	UN	125,0000	31,9000	3.987,50	0,0000	31,9000	3.987,50	---	---	---	---
191	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL NÃO RECICLADO, TIPO REGISTRADORA A Z LARGURA 280 MM ALTURA 250 MM	UN	375,0000	26,2100	9.828,75	0,0000	26,2100	9.828,75	---	---	---	---
192	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL NÃO RECICLADO, TIPO REGISTRADORA A Z LARGURA 280 MM ALTURA 250 MM	UN	125,0000	26,2100	3.276,25	0,0000	26,2100	3.276,25	---	---	---	---
193	PASTA Especificação: PASTA EM L, PACOTE COM 10 UNIDADES, 23CMX334 CM	UN	75,0000	58,5500	4.391,25	0,0000	58,5500	4.391,25	---	---	---	---
194	PASTA Especificação: PASTA EM L, PACOTE COM 10 UNIDADES, 23CMX334 CM	UN	25,0000	58,5500	1.463,75	0,0000	58,5500	1.463,75	---	---	---	---
195	PASTA SANFONADA	UN	120,0000	58,5500	7.026,00	0,0000	58,5500	7.026,00	---	---	---	---
196	PASTA SANFONADA	UN	40,0000	58,5500	2.342,00	0,0000	58,5500	2.342,00	---	---	---	---
197	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS 235 x 330 x 30 mm	UN	75,0000	38,6000	2.895,00	0,0000	38,6000	2.895,00	---	---	---	---
198	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS 235 x 330 x 30 mm	UN	25,0000	38,6000	965,00	0,0000	38,6000	965,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA					
199	PASTA SUSPensa	UN	750,0000	4,4500	3.337,50	0,0000	4,4500	3.337,50	---	---	---	---
200	PASTA SUSPensa	UN	250,0000	4,4500	1.112,50	0,0000	4,4500	1.112,50	---	---	---	---
201	PEN-DRIVE 16 GB	UN	75,0000	27,9100	2.093,25	0,0000	27,9100	2.093,25	---	---	---	---
202	PEN-DRIVE 16 GB	UN	25,0000	27,9100	697,75	0,0000	27,9100	697,75	---	---	---	---
203	PEN DRIVE 32 GB	UN	75,0000	35,5700	2.667,75	0,0000	35,5700	2.667,75	---	---	---	---
204	PEN DRIVE 32 GB	UN	25,0000	35,5700	889,25	0,0000	35,5700	889,25	---	---	---	---
205	PERFURADOR PARA PAPEL	UN	75,0000	67,7700	5.082,75	0,0000	67,7700	5.082,75	---	---	---	---
206	PERFURADOR PARA PAPEL	UN	25,0000	67,7700	1.694,25	0,0000	67,7700	1.694,25	---	---	---	---
207	PILHA AA C/4	UN	525,0000	35,4500	18.611,25	0,0000	35,4500	18.611,25	---	---	---	---
208	PILHA AA C/4	UN	175,0000	35,4500	6.203,75	0,0000	35,4500	6.203,75	---	---	---	---
209	PILHA ALCALINA AAA	UN	375,0000	26,1600	9.810,00	0,0000	26,1600	9.810,00	---	---	---	---
210	PILHA ALCALINA AAA	UN	125,0000	26,1600	3.270,00	0,0000	26,1600	3.270,00	---	---	---	---
211	PILHA ALCALINA C	UN	75,0000	6,8000	510,00	0,0000	6,8000	510,00	---	---	---	---
212	PILHA ALCALINA C	UN	25,0000	6,8000	170,00	0,0000	6,8000	170,00	---	---	---	---
213	PINCEL Especificação: PINCEL COM CABO AMARELO, TIPO PONTA, REDONDO, MATERIAL CERDA SINTETICA TAMANHO 08	UN	750,0000	3,8300	2.872,50	0,0000	3,8300	2.872,50	---	---	---	---
214	PINCEL Especificação: PINCEL COM CABO AMARELO, TIPO PONTA, REDONDO, MATERIAL CERDA SINTETICA TAMANHO 08	UN	250,0000	3,8300	957,50	0,0000	3,8300	957,50	---	---	---	---
215	PINCEL Especificação: PINCEL COM CABO AMARELO, TIPO PONTA, REDONDO, MATERIAL CERDA SINTETICA TAMANHO 06	UN	750,0000	5,9100	4.432,50	0,0000	5,9100	4.432,50	---	---	---	---
216	PINCEL Especificação: PINCEL COM CABO AMARELO, TIPO PONTA, REDONDO, MATERIAL CERDA SINTETICA TAMANHO 06	UN	250,0000	5,9100	1.477,50	0,0000	5,9100	1.477,50	---	---	---	---
217	PINCEL ATOMICO	UN	1.500,0000	4,2900	6.435,00	0,0000	4,2900	6.435,00	---	---	---	---
218	PINCEL ATOMICO	UN	500,0000	4,2900	2.145,00	0,0000	4,2900	2.145,00	---	---	---	---
219	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	75,0000	41,8200	3.136,50	0,0000	41,8200	3.136,50	---	---	---	---
220	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	25,0000	41,8200	1.045,50	0,0000	41,8200	1.045,50	---	---	---	---
221	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	75,0000	41,8200	3.136,50	0,0000	41,8200	3.136,50	---	---	---	---
222	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	25,0000	41,8200	1.045,50	0,0000	41,8200	1.045,50	---	---	---	---
223	PRANCHETA Especificação: A4	UN	225,0000	8,2100	1.847,25	0,0000	8,2100	1.847,25	---	---	---	---
224	PRANCHETA Especificação: A4	UN	75,0000	8,2100	615,75	0,0000	8,2100	615,75	---	---	---	---
225	REFIL COLA QUENTE BASTÃO FINO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	75,0000	28,9700	2.172,75	0,0000	28,9700	2.172,75	---	---	---	---
226	REFIL COLA QUENTE BASTÃO FINO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	25,0000	28,9700	724,25	0,0000	28,9700	724,25	---	---	---	---
227	REFIL COLA QUENTE BASTÃO GROSSO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	75,0000	59,5600	4.467,00	0,0000	59,5600	4.467,00	---	---	---	---
228	REFIL COLA QUENTE BASTÃO GROSSO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	25,0000	59,5600	1.489,00	0,0000	59,5600	1.489,00	---	---	---	---
229	REGUA EM POLIETILENO 30 cm	UN	1.500,0000	20,4600	30.690,00	0,0000	20,4600	30.690,00	---	---	---	---
230	REGUA EM POLIETILENO 30 cm	UN	500,0000	20,4600	10.230,00	0,0000	20,4600	10.230,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			MUNICÍPIO DE ROSEIRA							
231	SACO PLASTICO TAMANHO A4 CAIXA COM 400 UNIDADES Especificação: TIPO ENVELOPE PLASTICO, TAMANHO OFICIO COM 04 FUROS COM ESPESSURA MINIMA DE 0,06 MICRAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 40 X 325 MM, ACOPLADO COM CAIXA DE PAPELÃO COM 400 UNIDADES	CX	75,0000	338,0000	25.350,00	0,0000	338,0000	25.350,00	---	---	---	---
232	SACO PLASTICO TAMANHO A4 CAIXA COM 400 UNIDADES Especificação: TIPO ENVELOPE PLASTICO, TAMANHO OFICIO COM 04 FUROS COM ESPESSURA MINIMA DE 0,06 MICRAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 40 X 325 MM, ACOPLADO COM CAIXA DE PAPELÃO COM 400 UNIDADES	CX	25,0000	338,0000	8.450,00	0,0000	338,0000	8.450,00	---	---	---	---
233	TECLADO USB Especificação: Com teclas de atalho, acesse facilmente as ferramentas mais usadas, como calculadora, controles de zoom e áudio. Teclas de mídia para controle de música e vídeo Controle facilmente sua música, com teclas para ir para a próxima faixa ou a faixa anterior, reproduzir, pausar e ajustar o volume. Indicador de status da pilha Uma luz indica quando a suas baterias estão ficando fracas. Conexão Sem Fio Confiável Desfrute da tecnologia sem fio de 2,4 gigahertz (GHz), que oferece conexão confiável a até 5 m de distância, sem praticamente nenhuma interferência.	UN	75,0000	23,7300	1.779,75	0,0000	23,7300	1.779,75	---	---	---	---
234	TECLADO USB Especificação: Com teclas de atalho, acesse facilmente as ferramentas mais usadas, como calculadora, controles de zoom e áudio. Teclas de mídia para controle de música e vídeo Controle facilmente sua música, com teclas para ir para a próxima faixa ou a faixa anterior, reproduzir, pausar e ajustar o volume. Indicador de status da pilha Uma luz indica quando a suas baterias estão ficando fracas. Conexão Sem Fio Confiável Desfrute da tecnologia sem fio de 2,4 gigahertz (GHz), que oferece conexão confiável a até 5 m de distância, sem praticamente nenhuma interferência.	UN	25,0000	23,7300	593,25	0,0000	23,7300	593,25	---	---	---	---
235	TESOURA Especificação: TESOURA MULTIUSO LAMINAS EM AÇO INOX 1,8 MM DE ESPESSURA, 21 CM DE COMPRIMENTO CABO EMBORRACHADO FLEXIVEL EM FORMATO ANATOMICO NA COR PRETA	UN	75,0000	24,3000	1.822,50	0,0000	24,3000	1.822,50	---	---	---	---
236	TESOURA Especificação: TESOURA MULTIUSO LAMINAS EM AÇO INOX 1,8 MM DE ESPESSURA, 21 CM DE COMPRIMENTO CABO EMBORRACHADO FLEXIVEL EM FORMATO ANATOMICO NA COR PRETA	UN	25,0000	24,3000	607,50	0,0000	24,3000	607,50	---	---	---	---
237	TESOURA Especificação: TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL	UN	150,0000	12,0900	1.813,50	0,0000	12,0900	1.813,50	---	---	---	---
238	TESOURA Especificação: TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL	UN	50,0000	12,0900	604,50	0,0000	12,0900	604,50	---	---	---	---
239	TESOURA DE PICOTAR 22 CM EM AÇO INOXIDADE CM 22X0,8X02	UN	45,0000	37,9200	1.706,40	0,0000	37,9200	1.706,40	---	---	---	---
240	TESOURA DE PICOTAR 22 CM EM AÇO INOXIDADE CM	UN	15,0000	37,9200	568,80	0,0000	37,9200	568,80	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA						
241	TINTA ACRILICA 15 ML - CX. 06 CORES	CX	75,0000	22,4600	1.684,50	0,0000	22,4600	1.684,50	---	---	---	---
242	TINTA ACRILICA 15 ML - CX. 06 CORES	CX	25,0000	22,4600	561,50	0,0000	22,4600	561,50	---	---	---	---
243	TINTA GUACHE - CX.06 CORES	UN	375,0000	12,2000	4.575,00	0,0000	12,2000	4.575,00	---	---	---	---
244	TINTA GUACHE - CX.06 CORES	UN	125,0000	12,2000	1.525,00	0,0000	12,2000	1.525,00	---	---	---	---
245	TINTA PARA TECIDO 250 ML Especificação: TINTA PARA TECIDO 250 ML	UN	750,0000	27,1200	20.340,00	0,0000	27,1200	20.340,00	---	---	---	---
246	TINTA PARA TECIDO 250 ML Especificação: TINTA PARA TECIDO 250 ML	UN	250,0000	27,1200	6.780,00	0,0000	27,1200	6.780,00	---	---	---	---
247	TINTURA A DEDO 15 ML - CX. 06 CORES	UN	750,0000	25,1500	18.862,50	0,0000	25,1500	18.862,50	---	---	---	---
248	TINTURA A DEDO 15 ML - CX. 06 CORES	UN	250,0000	25,1500	6.287,50	0,0000	25,1500	6.287,50	---	---	---	---
249	TNT ROLO COM 50 METROS Especificação: CORES DIVERSAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE	UN	525,0000	87,3300	45.848,25	0,0000	87,3300	45.848,25	---	---	---	---
250	TNT ROLO COM 50 METROS Especificação: CORES DIVERSAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE	UN	175,0000	87,3300	15.282,75	0,0000	87,3300	15.282,75	---	---	---	---
Total:				2.092.222,40								

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
MUNICIPIO DE ROSEIRA - 45212008000150	19/08/2024		1 padrao	250	2.092.222,40